РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БАЛАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

07.06.2017 г.

п. Балай

№15-10
	О передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Балайский сельсовет в сфере культуры, администрации Уярского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава Балайского сельсовета Уярского района Красноярского края, Балайский сельский Совет депутатов Уярского района Красноярского края РЕШИЛ:
1.Передать администрации Уярского района осуществление части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Балайский сельсовет, в сфере культуры с передачей имущества, а именно:
- по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры;

- создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии художественных промыслов и ремесел в поселении.

2. Администрации Балайского сельсовета:

- заключить с администрацией Уярского района Соглашение о передаче части полномочий в сфере культуры согласно п. 1 настоящего решения;

- подготовить план мероприятий, направленных на передачу полномочий в области культуры администрации Уярского района.

3. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять путем предоставления бюджету муниципального образования Уярский район иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в составе бюджета муниципального образования Балайский сельсовет Уярского района на очередной финансовой год.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию Балайского сельского Совета депутатов.
5. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед».

Председатель Совета депутатов

Х.Х. Нигомедзянов
Глава сельсовета

Л.А. Анганзорова
PAGE
1